Анализ ВПР, 8 класс, по программе 7класса.
Биология.
 Предстояло выполнить 13 заданий.
Максимальный балл за всю работу - 28
Максимум за работу не набрал никто.
Общие результаты выполнения.
	Класс 
	Кол-во
человек
в классах
	 Кол-во участвующих в ВПР
	На
 «5»
	На «4»
	На «3»
	На «2»

	8
	13
	7
	0%
	28,57%
	71,43%
	0%



                           Соответствие аттестационных и текущих отметок.
	
	Количество учащихся
	%

	Понизили оценку
	3
	43

	Подтвердили оценку
	4
	57



Комментарий.
По  итогам проведённой  ВПР было установлено, что обучающимися  допущены ошибки на изученные  темы. 
1. Характеристика Царства Бактерии. Роль бактерий в природе и жизни человека
2. Характеристика царства Растения. Водоросли. Роль водорослей в природе и жизни человека
3. Моховидные. Папоротниковидные. Плауновидные. Хвощевидные
4. Голосеменные растения. Разнообразие Хвойных растений, их роль в природе и жизни человека
5. Покрытосеменные растения. Многообразие цветковых растений
6. «Многообразие грибов, их роль в природе и жизни человека

Обучающимися неплохо выполнены задания по темам на:
1. Установление соответствия между характеристиками и группами растений
2.  По систематике и морфологии растений

Рекомендации.
[bookmark: _GoBack] Провести дополнительные тренировочные  упражнения по ликвидации пробелов на ближайших уроках биологии. (Приложение к рабочей программе)


                                                        Учитель Пятова Н.В.

